
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°”  

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  
Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  Codice 

Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792  
e- mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it  

  

All’albo  

    

  Agli Atti  

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto  

Fondi Strutturali Europei “Scuole e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6°1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito n. 176 del 30/08/2023, Avviso prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda Sud” 
 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-102 Progetto Pari opportunità “Con le parole posso……..” 

CUP: J34D25000400007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

  

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”;  

  

VISTO l’Avviso del M.I.M prot. 9507 del 22/01/2025 per l’adesione alla seconda annualità del Progetto 

Agenda SUD”- Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176;  

  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 recante “Destinazione 

di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, 

nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060.;  

  

PRESO ATTO delle delibere di approvazione delle attività progettuali a valere sui fondi Agenda Sud, 

da parte degli Organi Collegiali, Collegio dei Docenti (Delibera n. 17 del 19 febbraio 2025) e Consiglio 

d’Istituto (Delibera n. 25 del 12 febbraio 2025);   

  

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica, prot. 8353 del 21.02.2025, relativa all’avviso 

pubblico del M.I.M. Prot. 9507 del 22/01/2025;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1°
C.F. 84000710792 C.M. CZIC869004
AD8073E - ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1

Prot. 0004301/U del 30/05/2025 08:25

http://www.icsoveratoprimo.edu.it/
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


VISTO il progetto PON FSE+ “Pari opportunità” (Modulo “Con le parole posso …”) presentato da 

questa istituzione scolastica nell’ambito del Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, seconda annualità, per un finanziamento di complessivi € 5.295,00;   

  

CONSIDERATO che il MIM con nota prot. n. AOOGABMI - 0057235 del 15/04/2025 ha comunicato 

che questa  Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro 31 dicembre 2026, la sotto azione, 

ESO4.6.A1.B, definita dal seguente codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-102 con 

finanziamento complessivo di € 5.295,00;   

  

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e 

istruzioni per la realizzazione degli interventi PN 2021/2027;   

  

VISTA la delibera n. 21 del 12.02.2025 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025;  

  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4268 del 29.05.2025del 28/04/2025, del progetto di 

cui all’oggetto;  

  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi del Dlgs. 36/2023, per la realizzazione 

del progetto;  

  

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione;  

  

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, così come successivamente integrato e modificato;  

  

VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e 

l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL 

Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019;  

  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

  

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi;  

  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

  

DETERMINA 

di assumere, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi progetto Pari opportunità (Modulo “Con le parole posso”) CODICE PROGETTO: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-102 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, 

“Agenda SUD”.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, sarà pubblicato 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Istituto contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso all’Albo.  

 
                           Il Dirigente Scolastico  
                           Prof. Vincenzo Gallelli  

                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa     

                                                                                                                    ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  


